AREPUBLIKA B SHQIPBRISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTRI

' Nr. Yol {rot. Tirang, mé 3_.C& 2019

Lénda: Njoftim pér zgjidhjen ¢ Kontratés s& Qirasé sé tokés bujggsore Nr.3105
prot, Nr.834 Rep, Nr.281 Kol, dat& 13.04.2017

Z.Shkélqim KESHI, ADMINISTRATOR
“Projekti MOLLA DIBER” shpk
Adresa: Rruga “Themistokli Germenji”, mbi Restorantin Kinez, kati i dytg,
Njésia Bashkiake Nr.5
Tirané

Me Kontratén Nr.3105 prot, Nr.834 Rep, Nr.281 Kol, daté 13.04.2017 Ministria e
Bujqgésisg, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& Ujérave, me cilésing e Autoritetit
Qiradhénés, i ka dhéngé me qira shoqérisé suaj tokén bujqésoré né pronssi t& shtetit me
sipérfage 31.14 ha, t& ndodhur n& Zonén Kadastrale 3811, e pérbéré prej ngastrés me
numér pasurie 2/17, fshati Vojnik, Njésia Administrative Magqellarg, bashkia Dibér, Qarku
Dibg&r, pér kultivimin, prodhimin, tregtimin dhe pérpunimin e moll&s, pér njé afat prej 90
vijet.

Nga studimi i dokumentacionit t&€ administruar né dosje rezulton se kjo sipérfage nuk gshté
dorézuar me procesverbal. Nga monitorimi i kryer né terren nga Struktura Pérgjegjése pér
monitorimin rezultoi se nuk jané kryer investime nga shoqéria juaj, me pretendimin se
fermeré t& zonés ju kan& penguar shfrytézimin e ké&saj parcele. Shogéria juaj pérvec
nénshkrimit t& kontratés s€ qiras& nuk ka kryer asnjé veprim tjetér n& pé&rmbushje t&
detyrimeve kontraktore, konkretisht : pagesén e giras€ vjetore pér vitin 2018 si dhe
parapagimin, ngurtésimin e vlerés sé garancisé s& investimeve, nuk ka paraqitur
informacionet periodike né& lidhje me pé&rmbushjen ¢ kontratés s& qirasg, nuk é&shtd
paraqitur pér t€ marré né dorézim toké&n apo pér t&€ aplikuar n& Zyrén Vendore té
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme Dibér p&r regjistrimin e kontratés s& girasé. Nga
shogéria juaj nuk ka patur asnjé komunikim shkresor ku t& jené njoftuar problemet g& ju
mund t& keni patur né lidhje me kété kontratg qiraje.
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Nga verifikimi online né Qendrén Kombétare t& Biznesit, né Ekstraktin Historik té
Regjistrit Tregtar, rezulton se subjekti “Projekti Molla Dib&r” shpk, NUIS L61724009C
me daté 21.12.2017, ka depozitur Vendimin e Asamblesé s& Ortakéve t& shoqérisé, né t&
cilin &shté vendosur pushimi i pérkohshém i aktivitetit, pa afat. Me kété vendim shoqéria
juaj ka humbur personalitetin juridik dhe kishte detyrimin t& njoftojé qiradhénésin,
kundrejt t& cilit ka detyrime kontraktore qé rrjedhin nga kontrata e girasé.

Me pezullimin e statusit juridik t& shoqérisé “Projekti Molla Dib&r” shpk, ju nuk mund té
ushtroni asnjé& lloj veprimtarie tregtare né funksion té kontratés sé qirasé t& lidhur me
Ministriné e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural. Pezullimi i aktivitetit t& shoqéris& suaj,
rrjedhimisht Eshté shkak dhe pér mospérmbushjen e detyrimeve kontraktore nga ana e juaj.

Nisur nga sa mé sipér, duke qené se kontrata nuk i ka filluar efektet e saj pér shkak t& sa
kemi shpjeguar kétu mé sipér, si edhe duke qené se shoqéria juaj (qiramarrési) si person
juridik ka pezulluar aktivitetin e saj q& prej datés 21.12.2017, ju njoftojmé se Ministria e
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, e konsideron Kontratén e Qirasgé Nr.3105 prot, Nr.834
Rep, Nr.281 Kol, daté 13.04.2017, & zgjidhur q& prej dat€s s€ njoftimit sipas késaj
shkrese.

Duke ju falénderuar pér mirgkuptimin,
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